
Lonicera longiflora

synonyma: Caprifolium longiflorum, Lonicera longituba, Nintooa longiflora

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Guangdong, Hainan, Yunnan

Roste v Číně v podobě popínavé téměř holé rostliny. Mladé větve s řapíky mohou být mírně
žlutohnědě ochlupené. Větve jsou červenohnědé nebo růžovofialovohnědé a hladké. Listy jsou
vejčitě podlouhlé až dlouze kopinaté, vzácně vejčité, dlouhé 5 - 11cm, široké 2 - 6cm, papírovité
nebo tence kožovité, mají 3 - 5 párů žilek, na spodní straně jsou vystouplé, báze zaoblená až široce
klínovitá, konec zašpičatělý a řapíky dlouhé 0,5 - 1,5cm. Kvete v párech, bývají svazečkovitě
seskupené na koncích větví do volných hroznů, stopky jsou dlouhé min. jako řapíky, listeny
čárkovitěkopinaté, dlouhé 2 - 2,5mm, obvykle brvité, listence okrouhle vejčité, velké 1mm, holé,
kališní trubka podlouhlá, velká 2,5mm, holá, kališní lístky 3úhle kopinaté, velké až 1,5mm, konec
dlouze zašpičatělý, koruna bílá, později žlutá, velká 5 - 7,5cm, vnější strana žlutá nebo řídce odstále
dlouze žláznatě ochlupená nebo ochlupená, 2pyská, trubka štíhlá, pysky jsou 1/2 délky trubky.
Plody jsou ve zralosti bílé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera longiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_longiflorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_longituba
https://www.rostliny.net/rostlina/Nintooa_longiflora
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=132
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

